BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG
(BAM)
D-12200 Berlin
Zuständig© Behörde der Bundesrepublik Deutschland gern. Abschnitt 22 der Allgemeinen Einleitung des Internationalen Codes für die Beförderung mit Seeschiffen (IMDG
-Code), autorisiert durch das Bundesministerium für Verkehr am 01. August 1991
Competent authority of Germany according to section 22 of the General Introduction of the International Matritime Dangerous Goods Code (IMDG-Code) authorized by the
Ministry of Transport on 1 August 1991
1. Neufassung zum

Kanister (Flasche) aus Kunststoff mit nichtabnehmbarem
Deckel
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
TE 1000/25
4.2 Grundmaße
Länge : 88,0 mm
Breite : 65,5 mm
4.3 Höhe (gesamt)
255 mm
mstephan
Rechteck
1.Neufassung
Blatt 2 zum Zulassungsschein Nr. D/BAM 3941/3H1 vom 13.06.1994
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
1,09 Liter
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
1,44 kg
4.6 Werkstoff der Verpackung
PE-HD; Handelsname Eltex B 3002 der Solvay Kunststoffe
GmbH, 42697 Solingen
Farbe: Natur
4.7 Werkstoff der Verschlüsse
Schraubverschluß in PE ohne Spitze: Niederdruckpolyethylen
der Firma Possehl
Schraubverschluß DIN 25/11: PE, Handelsname Liten MB 62 der
Firma Possehl
Samenstelling dop KVS
Oberteil: PPU, Handelsname Hostalen 1080 S
Unterteil: PE, Handelsname Hostalen GF 4750
Kindersicherheitsverschluß
Schraubteil Rd 25: PP, Handelsname Daplen DS 10
Kappe Rd 25: PE-HD, Handelsname Lupolen 5031 LX
Dichtscheibe: Handelsname Alkozell
Kindergesicherte Schraubkappe
Sicherungskappe für Schraubverschluß DIN 25:
PP, Handelsname Statoil P 150 FA
Selbstdichtender Schraubverschluß GL 25 DIN 168:
PP, Handelsname Novolen 1100 L
4.8 Zeichnungen
Verpackung: Siehe Anlage 1 zum Bericht 104 855 vom
17.08.1987 der Deutschen Bundesbahn
Schraubverschluß in PE ohne Spitze: Siehe Anlage 2 zum
Bericht 104 855 vom 17.08.1987 der Deutschen Bundesbahn
Schraubverschluß DIN 25/11: Siehe Anlage 1 zum 1. Nachtrag
zum Bericht 104 855 vom 24.11.1988 der Deutschen Bundesbahn
Samenstelling dop KVS: Siehe Anlage 1 zum Bericht 104 855
Nachtrag 3 vom 20.10.1992 der Deutschen Bundesbahn
Kindersicherheitsverschluß
Schraubteil Rd 25: Zeichnung Nr.: 1133 E vom 18.06.1984
Kappe Rd 25: Zeichnung Nr.: 1133 E vom 19.06.1984 der Firma
Löffler KPF, Kunststoffwerke GmbH, 8393 Freyung-Linden
Kindergesicherte Schraubkappe
Sicherungskappe für Schraubverschluß DIN 25:
Zeichnung Nr.: F 2286 Nr. 10 663c vom 02.06.1981
Index "c" vom 25.04.1984
1.Neufassung
Blatt 3 zum Zulassungsschein Nr. D/BAM 3941/3H1 vom 13.06.1994
Selbstdichtender Schraubverschluß GL 25 DIN 168:
Zeichnung Nr.: F 2380 Nr. 10 755a vom 24.05.1983
Index "a" vom 25.04.1984
der Firma Robert Finke GmbH, Kunststoff-Spritzguß-Werk,
5950 Finnentrop 12
5. Anforderungen an die Bauart
Die Bauart muß den Baumustern entsprechen, die gemäß
Bericht Nr. 104 855 vom 17.08.1987, 1. Nachtrag zum Bericht
Nr. 104 855 vom 24.11.1988, 2. Nachtrag zum Bericht Nr.
104 855 vom 11.05.1989, Bericht Nr. 104 855 Nachtrag 3 vom
20.10.1992 sowie Bericht Nr. 113 060 vom 22.10.1993 der
Deutschen Bundesbahn, Versuchsanstalt Minden (Westf),